1

Indicação nº. 162/2016 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

    O vereador Marcio José Albertini, por meio deste,
solicita  ao Presidente do Conselho Municipal de Trânsito –
COMUTRAN – que seja realizada a sinalização horizontal de vertical,
incluindo pinturas de faixas de pedestres e o devido emplacamento, com
a instalação de placas de Proibido Estacionar, na Rua João Mischiatti
cruzamento com a Rua Barão do Cerro Azul, esquina da Bocha.

JUSTIFICATIVA

     A presente indicação tem como objetivo sinalizar
devidamente o município, para que assim o trânsito fique mais
organizado, evitando a ocorrência de acidentes, o que traz maior
segurança tanto aos condutores de veículos quanto aos pedestres.

Sala das Sessões em 04 de julho de 2016.

Marcio José Albertini
         Vereador

10h59min